
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 936 DEL 27/10/2022

DEL SETTORE Polizia Municipale / Sicurezza Urbana / Traffico / TPL

Traffico PM

OGGETTO: COMMEMORAZIONE TUTTI I SANTI E DEFUNTI ANNO 2022

IL DIRIGENTE

Preso Atto che, nel periodo di commemorazione di Tutti i Santi e i Defunti, è previsto un 
notevole afflusso di persone e veicoli presso i cimiteri comunali di Marcognano e 
Turigliano.

Considerato che, tale affluenza, determina un consistente aumento del traffico veicolare e 
pedonale nelle strade interessate dagli accessi ai cimiteri.

Ritenuto quindi opportuno adottare tutti quei provvedimenti idonei a garantire la sicurezza 
della circolazione veicolare e pedonale.

Sentito il parere del personale di questo Comando.

Visto l’art.7 del Codice della Strada D.Lgs n°285 del 30/04/1992 e s.m.i.

ORDINA

Nel periodo compreso tra il giorno 29/10/2022 ed il giorno 02/11/2022, al fine di 
regolamentare la circolazione stradale in occasione dei giorni di commemorazione 
di Tutti i Santi e i Defunti, si attuano i provvedimenti sotto indicati.

CIMITERO DI TURIGLIANO
Dalle ore 12.00 del giorno 29/10/2022 alle ore 18.00 del giorno 02/11/2022:

➔ è istituito un DIVIETO di SOSTA per tutti i veicoli in Viale XX Settembre 
lato levante (Massa), per 100 metri a monte dell’intersezione con Via Fiorino.

➔ è istituito un DIVIETO di SOSTA per tutti i veicoli in Viale XX Settembre 
lato ponente (Sarzana), tratto compreso tra l'accesso alla stazione di 
rifornimento carburanti e la SS1 Aurelia



➔ è VIETATO il TRANSITO per tutti i veicoli nel tratto stradale che da Viale 
XX Settembre conduce all’accesso al cimitero comunale, esclusi i mezzi di 
soccorso, di emergenza, in servizio di polizia, i veicoli degli addetti ai servizi 
cimiteriali comunali, i veicoli dei cortei funebri, i veicoli al servizio di persone 
invalide munite di apposito contrassegno e quelli comunque autorizzati dal 
personale di polizia stradale

➔ è istituita una DIREZIONE OBBLIGATORIA DIRITTO per tutti i veicoli 
che percorrono Viale XX Settembre con direzione monti, giunti al termine 
dell’isola spartitraffico antistante l’area di accesso al cimitero e l’attiguo 
parcheggio, esclusi i mezzi di soccorso, di emergenza, in servizio di polizia, i 
veicoli degli addetti ai servizi cimiteriali comunali, i veicoli dei cortei funebri, i 
veicoli al servizio di persone invalide munite di apposito contrassegno e 
quelli comunque autorizzati dal personale di polizia stradale.

CIMITERO DI MARCOGNANO
Dalle ore 12.00 del giorno 29/10/2022 alle ore 18.00 del giorno 02/11/2022:

➔   è istituito un  SENSO UNICO di marcia per tutti i veicoli con direzione 
monti–mare in Via Marcognano, tratto compreso tra Via Torano-Piastra ed il 
civico n.1 (150 mt. a monte di Viale Potrignano ldt Casa del Veneziano); tutti i 
veicoli diretti alla frazione di Torano e al cimitero di Marcognano 
transiteranno lungo il percorso alternativo che comprende Via B. Conti (ldt 
Ponte di Ferro), Via Colonnata, Via Torano

➔  è istituito un DIVIETO di SOSTA per tutti i veicoli nel lato sinistro a 
scendere di Via Marcognano, tratto compreso tra Via Torano-Piastra ed il 
civico n.1 e nel lato destro a scendere di Via Marcognano, per 15 metri nei 
pressi dell’accesso al cimitero comunale, eccetto quelli autorizzati dal 
personale di polizia stradale per motivi contingenti

➔ è CONSENTITA la SOSTA a tutti i veicoli, parallelamente all’asse 
stradale, nel lato destro a scendere di Via Marcognano, tratto compreso tra 
Via Torano-Piastra ed il civico n.1

➔ è istituita una DIREZIONE OBBLIGATORIA a SINISTRA per tutti i veicoli 
in Via Marcognano, in uscita dall'area di PARCHEGGIO antistante il cimitero 
comunale.

La squadra comunale delegata provvederà a posizionare idonea segnaletica, che 
indichi i tratti stradali interessati ed il periodo di divieto di sosta, nei termini e modi 
prescritti dal Codice della Strada; collocherà barriere (transenne), cartelli e coni per 
porre in atto tutti i provvedimenti adottati con la presente ordinanza.

E’ fatta riserva al Comando di Polizia Municipale, qualora i responsabili del 
servizio ne ravvisino la necessità, di adottare tutti quei provvedimenti contingenti 
dettati da ragioni di emergenza, ordine pubblico o circolazione veicolare e pedonale.

     Vanelli

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

           Manfredo Antoniotti



Il Dirigente
MICHELETTI PAOLA

 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del decreto 
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.”


